
CADERNO 4  5QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2014

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57221428-2 SARAH KÉZIA 
MELO GALVÃO

TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 11.02.2014
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 95 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704053

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/62538.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5882109-1
EZEQUIEL 
DE SOUZA 
SANCHES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 11.02.2014
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 96 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704056

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/62604.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206965-1
EZEQUIEL DOS 
ANJOS NAZARÉ 

VILHENA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 11.02.2014
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 310 DE 02 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704309

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/241575.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234403/1
ELIANE DE 
ARAÚJO DA 

SILVA
ENFERMEIRO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 02.06.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 174 DE 24 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704382

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada no 
DOE nº 32639 de 12/05/2014.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora KATIA CILENE MORAES DA COSTA, 
Cargo Tec. De enfermagem, matricula 57207206-1, a Licença 
Prêmio no período 01.07.2014 a 30.07.2014, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 21.10.2008 a 20.10.2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 170 DE 17 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704393

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada no 
DOE nº 32639 de 12/05/2014.
Resolve:
I – Conceder a servidora PAULA MEDEIROS DA ROCHA, 
Agente de artes praticas, matrícula 57206601-1, a Licença 
Prêmio no período de 15.10.2014 a 13.11.2014, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 89 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704007

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2014/62373.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57233215-1
SANDRA 

MARIA CUNHA 
MIRANDA

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 11.02.2014
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 90 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2014/62446.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 
da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer o 
cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206940-1
ROSILENE DO 
SOCORRO S. 

DE CARVALHO

AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 11.02.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 91 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704017

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/62463.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206896-1 NATANAEL 
SOARES

AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 11.02.2014
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 92 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704022

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/62479.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5545668-2

MÁRCIA 
HELENA 

SANTOS DA 
SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 11.02.2014
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 93 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704024

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2014/62500.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54185677-2 MARCELO LEAL 
MARQUES

AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM 11.02.2014
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 94 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704026

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/62177.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;


